



Sumário

EXTRATOS.....	2
RETIFICAÇÃO	23
PORTARIA	23



EXTRATOS**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0038/2016****PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0018/2016****MODALIDADE PREGÃO N.º 0016/2016****DATA: 17/06//2016****OBJETO: Aquisições futuras de medicamentos para o atendimento a população no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste/Pr****ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE****DETENTORA: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA****REGISTRADOS:**

Lote	Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	11	5.000	Un	Azitromicina -di -hidratada comprimido 500 mg	PRATID.	0,4890	2.445,0000
1	16	12.000	Un	Captopril 25 mg comprimido	GEOLAB	0,0169	202,8000
1	27	8.000	Un	Cloridrato de Metformina 850mg	GEOLAB	0,0519	415,2000
1	30	3.000	Un	Cloridrato de propranolol - Comprimido 40 mg -	SANVAL	0,0159	47,7000
1	31	20.000	Un	Cloridrato de ranitidina - Comprimido 150 mg -	TEUTO	0,0789	1.578,0000
1	43	5.000	Un	Glibenclamida 5 mg., comprimidos -	GEOLAB	0,0229	114,5000
1	44	5.000	Un	Hidrocortiazida 25 mg. Comprimido.	TEUTO	0,0179	89,5000
1	51	15.000	Un	Loratatina 10mg;	GEOLAB	0,0459	688,5000
1	53	15.000	Un	Maleato de dexclorfeniramina - Comprimido 2 mg -	GEOLAB	0,0679	1.018,5000
1	68	6.000	cpr	Nitrofurantoína 100mg;	TEUTO	0,1549	929,4000
1	70	10.000	cpr	Norfloxacino 400 mg comprimido	MEDQUIMICA	0,1409	1.409,0000
1	79	12.000	cpr	Prolopa 200/50mg; cardidopa + benzerazila	ACHE	1,7400	20.880,0000
1	82	200	cpr	Residronato Sódico 35 mg.	NOVA QUIMICA	6,7900	1.358,0000
1	84	5.000	Un	Sais de Hidratação Oral	IFAL	0,4449	2.224,5000
1	87	15.000	Un	Succinato de metropolol 50mg	ASTRAZENECA	1,0700	16.050,0000
1	90	20.000	Un	Sulfato Ferroso 109mg;	PRATID.	0,0369	738,0000
1	91	1.200	Un	Tansulosina 0,4 mg caixa com 30 comp	GEOLAB	1,2590	1.510,8000

2	3	200	cpr	Amoxicilina 250mg/5ml; 60 ml	PRATID.	2,4900	498,0000
2	6	100	Fco	Benzoilmetronidazol 40mg/ml; 100ml	PRATID.	1,8000	180,0000
2	11	30	Fco	Cloridrato de ranitidina 150 mg/10 ml 120 ml	GEOLAB	6,1400	184,2000
2	15	400	Un	Maleato de Dexclorfeniramina 2mg/ml; 100 ml(sem açúcar)	TEUTO	1,0790	431,6000
2	16	500	Fco	Mickania Glomerata 117,6mg/ml; 100 ml (sem açúcar)	NATULAB	1,9400	970,0000
2	17	400	Un	Nistatina - Suspensão oral 100.000 UI/100ml	PRATID.	2,3400	936,0000
2	19	200	Fco	Sulfametazol+trimetropina 200mg+40mg/5ml; 100 ml	TEUTO	1,4100	282,0000
3	18	3.000	Un	Cloridrato de ranitidina - Solução injetável 25 mg/ml 2ml	TEUTO	0,4400	1.320,0000
3	19	1.500	sc	Complexo B, 2ml Inj.	HYPOFARMA	0,7500	1.125,0000
4	9	700	Un	Ibuprofeno 50mg/30ml	TEUTO	1,1400	798,0000
6	2	100	Un	Lidocaína creme;30gr	PHARLAB	1,6800	168,0000
6	3	200	Un	Metronidazol creme vaginal 50gr	TEUTO	2,4600	492,0000
6	4	200	Un	Nistatina 100,000 UI/ 60 gr	TEUTO	2,4600	492,0000
6	6	300	Un	Nitrato de Miconazol dermatológico; 28gr	PRATID.	1,4600	438,0000
7	3	1.500	cpr	Citalopran 2,0 mg	TEUTO	0,1440	216,0000
7	5	1.000	Un	Clonazepam 2 mg. Comprimido.	GEOLAB	0,0490	49,0000
7	6	40.000	Un	Cloridrato de Amitriptilina 25 MG;	TEUTO	0,0310	1.240,0000
7	17	5.000	Un	Cloridrato de Nortriptilina 25 mg	EUROFARMA	0,2790	1.395,0000
7	27	3.000	cpr	Gabapentina 300 mg	PRATID.	0,3300	990,0000
7	28	4.000	cpr	HALOPERIDOL 1MG	CRISTALIA	0,1180	472,0000
7	32	5.000	cpr	Maleato de Levomepromazina 100 MG;	CRISTALIA	0,6770	3.385,0000
7	33	1.000	cpr	Maleato de Levomepromazina 25 MG;	CRISTALIA	0,2870	287,0000
7	36	1.500	cpr	Oxalato de escitalopram 20 mg	SUN PHARMA	1,0700	1.605,0000
7	37	1.200	cpr	Oxcarbamazepina 600mg comp	UNIAO QUIMICA	0,7530	903,6000
7	42	1.000	cpr	Topiramato 50 MG;	ZYDUS	0,1390	139,0000
9	1	50	Amp	Cloridrato de clorpromazina 5 mg/ml	HYPOFARMA	0,9300	46,5000



9	3	200	Amp	DECANOATO DE UNIAO HALERIDOL 50 MG/ML QUIMICA	8,7600	1.752,0000
10	2	40	Fco	Fenobarbital 40 MG/ML GOTAS;20ml	1,6900	67,6000
10	4	20	Fco	LEVOMEPRMAZINA 40 MG/20ML	7,4700	149,4000
Total estimado da aquisição						72.711,30

1. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/12/2016, a partir da data de sua assinatura.

2. **ASSINATURAS:** JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

EDIVAR SZYMANSKI - CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0041/2016

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0018/2016

MODALIDADE PREGÃO N.º 0016/2016

DATA: 17/06/2016

OBJETO: Aquisições futuras de medicamentos para o atendimento a população no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste/Pr

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	5	10.000	cpr	Alendronato de sódio 70 mg comp.	DELTA	0,2780	2.780,0000
1	12	20.000	Un	Besilato de anlodipino - Comprimido de 5 mg	VITAMEDIC	0,0210	420,0000
1	15	6.000	Un	Butilbrometo de escopolamina 10 mg.	UNIAO QUIMICA	0,4650	2.790,0000
1	17	20.000	Un	Carbonato de cálcio Comprimido 500 mg	IMEC	0,0499	998,0000

1	25	10.000	Un	Cloridrato de amiodarona - Comprimido 200mg	GEOLAB	0,2500	2.500,0000
1	41	6.000	Un	Fluconazol 150 mg. Comprimido.	TEUTO	0,1949	1.169,4000
1	42	80.000	Un	Furosemida 40 mg. comprimidos	HIPOLABO R	0,0258	2.064,0000
1	45	40.000	Un	Ibuprofeno 600mg comprimido	TEUTO	0,0729	2.916,0000
1	47	21.000	Un	Levonorgestrel 0,15/0,03 mg; cartela c/ 21 comp	MABRA	0,0259	543,9000
1	49	30.000	Un	Levotiroxina sódica - Comprimido 25mg	MERCK	0,1149	3.447,0000
1	50	30.000	Un	Levotiroxina sódica - Comprimido 50mg	MERCK	0,1180	3.540,0000
1	52	40.000	Un	Losartana potássico 50 mg comprimido	PRATI	0,0369	1.476,0000
1	54	20.000	Un	Maleato de Enalapril 10mg;	MEDQUIMICA	0,0359	718,0000
1	66	60.000	cpr	Nimesulida 100 mg comprimido	VITAMEDIC	0,0590	3.540,0000
1	85	50.000	Un	Sinvastatina 20mg comprimido	SANVAL	0,0589	2.945,0000
1	86	50.000	Un	Sinvastatina 40 mg. Comprimido.	MULTILAB	0,1249	6.245,0000
2	1	400	Un	Albendazol - Suspensão oral 40 mg/10ml	PRATI	1,0790	431,6000
3	1	100	Un	Acetato de medroxiprogesterona 150 mg/ml	UNIAO QUIMICA	9,7700	977,0000
3	25	2.000	Amp	Dipirona 500mg/ml; ampolas	SANTISA	0,4490	898,0000
3	26	200	Un	Epinefrina 1g/1000ml 1ml inj.	HIPOLABO R	3,1100	622,0000
3	31	1.200	Un	Succinato sódico de hidrocortisona -	TEUTO	6,1990	7.438,8000



				Pó para solução injetável 500 mg (injetável)			
4	8	700	Un	Dipirona 500 mg/10ml gotas	FARMACE	0,5550	388,5000
4	11	500	Un	Paracetamol 200mg/ml; 5 ml	FARMACE	0,5890	294,5000
6	1	1.000	Un	Acetato de Dexametasona creme 1 mg//10g	TEUTO	0,6600	660,0000
6	5	200	Un	Nitrato de Miconazol creme vaginal; 80gr	PRATI	4,6800	936,0000
7	2	10.000	cpr	Carbamazepina 200mg. Comprimido.	TEUTO	0,0710	710,0000
7	7	15.000	Un	Cloridrato de Biperideno 2 MG;	UNIAO QUIMICA	0,1830	2.745,0000
7	10	10.000	Un	Cloridrato de Clorpromazina 100 MG;	UNIAO QUIMICA	0,2060	2.060,0000
7	14	60.000	Un	Cloridrato de Fluoxetina 20 MG;	TEUTO	0,0429	2.574,0000
7	24	4.500	cpr	FOSFATO DE CODEINA 30 MG	CRISTALIA	0,8890	4.000,5000
7	29	12.000	cpr	Haloperidol 5 mg., comprimidos	UNIAO QUIMICA	0,1170	1.404,0000
7	38	16.000	cpr	Risperidona 1 mg	UNIAO QUIMICA	0,2290	3.664,0000
8	2	150	Fco	valproato de sódio 250mg/ml 100ml	HIPOLABO R	2,0800	312,0000
Total estimado da aquisição							68.208,20

2. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/12/2016, a partir da data de sua assinatura.

2.ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

SUEMA TUSSI BRUNELO - DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0042/2016

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0018/2016

MODALIDADE PREGÃO N.º. 0016/2016

DATA: 17/06//2016

OBJETO: Aquisições futuras de medicamentos para o atendimento a população no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste/Pr

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	23	8.000	Un	Cimetidina 200 mg., comprimidos	Prati Donaduzzi	0,0849	679,2000
1	33	4.000	Un	Cloridrato de verapamil - Comprimido 80 mg -	Sanval	0,0588	235,2000
1	80	40.000	Un	Propotilnitrato 10 mg	Farmoquímica	0,4569	18.276,0000
1	89	10.000	Un	Sulfametoxazol + trimetoprima - Comprimido 400 mg + 80 mg	Prati Donaduzzi	0,0779	779,0000
2	13	300	Fco	Hidróxido de Alumínio 6% 120ml	Ifal	2,0740	622,2000
2	18	100	Un	Sulfametazol+trimetropina 200mg+40mg/5ml; 100 ml e 50 ml	Prati Donaduzzi	1,0390	103,9000
3	2	14.000	Amp	Água desdilatada 10ml;	Santec	0,1680	2.352,0000
3	3	600	Un	Aminofilina 240mg/10ml injetável	Teuto	0,8230	493,8000
3	6	2.000	Un	Butilbrometo de escopolamina +Dipirona 6,65/333,4 mg/ml;	Hypofarma	1,5599	3.119,8000
3	15	60	Cx.	Cloridrato de Mepivacaína c/ epinefrina a 0,01 mg/ml - 2%; cx c/ 50 ampolas	Dentsply	61,0000	3.660,0000
3	16	60	Cx.	Cloridrato de Mepivacaína HCl 30 mg/ml sem vasoconstritor- 3%; caixas c/ 50 ampolas	Dentsply	61,0000	3.660,0000



3	17	600	Un	Cloridrato de Sanval prometazina 50mg/2ml inj		1,1699	701,9400
3	29	2.000	Un	Metoclopramida 10ml/mg 2ml	Isofarma	0,2829	565,8000
3	34	1.000	Un	Vitamina K 10mg 1ml inj,	Hipolab or	0,7799	779,9000
4	1	200	Un	Brometo de ipratrópio 0,250mg/ml 20ml;	Hipolab or	0,6750	135,0000
4	3	500	Un	Bromoprida 4 mg/ 20ml	Mariol	0,9480	474,0000
4	6	500	Un	Cloridrato de metoclopramida - Solução oral 4mg/10ml	Mariol	0,5329	266,4500
4	10	200	Un	Nimesulida 50mg/ml; 15 ml	Vitapan	0,9740	194,8000
4	13	400	Fco	Solução nasal 0,9%, 30 ml	Mariol	0,6200	248,0000
6	8	400	Un	Sulfadiazina de prata; 50 gr	Prati Donadu zzi	3,8900	1.556,0000
7	21	1.500	Un	Divalproato de sodio ER comp.500mg	Abbot	2,6900	4.035,0000
7	30	600	cpr	LAMOTRIGINA 50 MG	Rambax y	0,4010	240,6000
7	41	1.000	cpr	TOPIRAMATO 25 MG	Ems	0,1159	115,9000
7	43	1.000	cpr	Topiramato 100 mg	Ems	0,2399	239,9000
7	44	10.000	cpr	Valproato de sódio 500 mg comprimido	Biolab	0,6000	6.000,0000
8	1	50	Fco	CARBAMAZEPIN A 20 mg/ml, com 100 ml	Medley	4,3000	215,0000
9	2	1.000	Un	Cloridrato de tramadol 50 MG/ML;	Hipolab or 1ml	0,7140	714,0000
9	5	100	Amp	FENOBARBITAL 100 MG / ML ampola	Teuto	1,0900	109,0000
9	7	200	Amp	Sulfato de Morfina 10 MG/ML	Hipolab or 1ml	1,8100	362,0000
Total estimado da aquisição							50.934,39

3. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/12/2016, a partir da data de sua assinatura.

2.ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

**KAMYLLA GENTILA TOMAZELLI - ECO FARMAS COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA**

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0016/2016

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0014/2016

MODALIDADE PREGÃO N.º. 0012/2016

DATA: 19/04/2016

OBJETO: Aquisições futuras e parceladas de materiais descartáveis (Copos para café e água, Sacos plásticos para lixo, e outros) para os diversos Departamentos do Município de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: ÁGUA FABRICAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA - ME

PREÇOS REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Un.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1	22	Cx.	Copo descartável confeccionado com resina termoplástica branca com capacidade de 50 ml, medindo apro	Coposul	80,00	1.760,00
1	3	64	Un	Dispenser para Sabonete Líquido com Reservatório , Frente Plástico PS alto impacto com PS Cristal,	Nobre	32,00	2.048,00
1	4	56	Un	Dispenser para Papel Toalha 2 ou 3 Dobras Frente Plástico PS de alto impacto e com PS Cristal na	Nobre	30,00	1.680,00
1	5	223	Fdo	Papel toalha Inter folha 22,5x21cm , gramatura 27gr, com 5000 folhas 3 dobras , maior rendimento, 1	Bellplus	60,00	13.380,00
1	6	149	Un	Sabonete liquido REFIL, c/ 800ml, para uso em dispenser saboneteira, com formulação cuidadosamente	Bellplus	9,00	1.341,00
1	7	22	Un	Sabonete liquido galão 5 litros, para uso em dispenser saboneteira, com formulação cuidadosamente	Megapack	25,00	550,00
1	9	116	Fdo	Saco plástico lixo, de no mínimo de 50 litros, e no mínimo 5 micras, cor preta, largura 63, altura	Megapack	21,00	2.436,00
1	10	288	Fdo	Saco plástico lixo, de no mínimo de 30 litros, e no mínimo 5 micras, cor preta, largura 59, altura 6	Megapack	15,00	4.320,00
TOTAL							27.515,00



4. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade a partir da data de sua assinatura até 31/12/2016.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

BARBARA MIRANDA KOPP - ÁGUA FABRICAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA - ME

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0019/2016

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0015/2016

MODALIDADE PREGÃO N.º 0013/2016

DATA: 17/05/2016

OBJETO: Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA – EPP

PREÇOS REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	3	400	Cx.	Agulha descartável 25 x 7, c/100, 1ª linha.	DESCARPACK	10,50	4.200,00
1	4	200	Cx.	Agulha descartável 25 x 8, c/100, UNIDADES.	DESCARPACK	10,50	2.100,00
1	5	200	Cx.	Agulha descartável 40x12, c/100 uni, 1ª linha	DESCARPACK	10,50	2.100,00
1	29	20	Un	Cânula Orofaríngeas de “Guedel” Nº0 (50MM): Fabricada em polietileno, livre de Látex; Formato anatô	PROTEC	5,20	104,00
1	30	20	Un	Cânula Orofaríngeas de “Guedel” Nº1 (60MM): Fabricada em polietileno, livre de Látex; Formato anat	PROTEC	5,20	104,00
1	31	20	Un	Cânula Orofaríngeas de “Guedel” Nº2 (70MM): Fabricada em polietileno, livre de Látex; Formato anat	PROTEC	5,20	104,00
1	32	20	Un	Cânula Orofaríngeas de “Guedel” Nº3 (80MM): Fabricada em polietileno, livre de Látex; Formato anat	PROTEC	5,20	104,00
1	33	20	Un	Cânula Orofaríngeas de “Guedel” Nº4 (90MM):	PROTEC	5,20	104,00

				Fabricada em polietileno, livre de Látex; Formato anat			
1	34	20	Un	Cânula Orofaríngeas de “Guedel” Nº5 (100MM): Fabricada em polietileno, livre de Látex; Formato ana	PROTEC	5,20	104,00
1	61	1.000	Un	Especulo vaginal lubrificado desc. tam P. Medindo: 29 mm em sua maior largura distal; 24 mm em sua m	ADLIN	1,70	1.700,00
1	62	400	Un	Especulo vaginal lubrificado desc. tam. G .medindo: 43 mm em sua maior largura distal; 36 mm em su	ADLIN	2,01	804,00
1	63	1.000	Un	Especulo vaginal lubrificado desc. tam. M .medindo: 33 mm em sua maior largura distal; 30 mm em sua	ADLIN	1,89	1.890,00
1	64	10	Un	Estilete para sonda endotraqueal (Fio Guia): Tamanho:8,0 Composto de uma vareta de alumínio revesti	PORTEX	87,00	870,00
1	65	10	Un	Estilete para sonda endotraqueal (Fio Guia): Tamanho:4,5 Composto de uma vareta de alumínio revesti	PORTEX	87,00	870,00
1	66	10	Un	Estilete para sonda endotraqueal (Fio Guia): Tamanho: 5,0 Composto de uma vareta de alumínio revest	PORTEX	87,00	870,00
1	67	10	Un	Estilete para sonda endotraqueal (Fio Guia): Tamanho:11 Composto de uma vareta de alumínio revestid	PORTEX	87,00	870,00
1	68	10	Un	Estilete para sonda endotraqueal (Fio Guia): Tamanho:8,0 Composto de uma vareta de alumínio revesti	PORTEX	87,00	870,00
1	69	10	Un	Estilete para sonda endotraqueal (Fio Guia): Tamanho:8,5 Composto de uma vareta de alumínio revesti	PORTEX	87,00	870,00
1	90	300	Un	Hipoclorito de sódio A 2,5% , desinfetante hospitalar. Galão de 5 litros. Com Registro no Ministéri	RIOQUIMICA	41,00	12.300,00
1	94	15	Par	Luva de Látex de Cano Longo Tamanho M: Luva de segurança confeccionada em borracha natural; sem rev	DANNY	11,30	169,50
1	107	3	Un	Máscara Laríngea Adulto Reutilizável nº 4,0: Produzida em silicone, com exceção do seu conector pro	AURA STRAIGHT	145,00	435,00



1	108	3	Un	Máscara Laríngea Adulto Reutilizável n° 5,0: Produzida em silicone, com exceção do seu conector pro	AURA STRAIGHT	145,00	435,00
1	129	40	Cx.	Scalp n°. 21gr com 100 unidades	SOLIDOR	34,65	1.386,00
1	131	40	Cx.	Scalp n° 25gr com 100 unidades	SOLIDOR	34,50	1.380,00
1	133	6.000	Un	Seringa descartável 10 ml s/ agulha, estéril, atóxica, apirogênica	DESCARPACK	0,40	2.400,00
1	135	3.000	Un	Seringa descartável 3 ml., s/ agulha, , estéril, atóxica, apirogênica	DESCARPACK	0,20	600,00
1	136	6.000	Un	Seringa descartável 5 ml., s/ agulha	DESCARPACK	0,25	1.500,00
1	137	100	Un	Seringa descartável 60 ml: hipodérmica estéril de uso único para uso manual sem agulha; estéril a ó	DESCARPACK	2,63	263,00
1	177	100	Un	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE: Tamanho: 30 x 20 cm (Pequeno); Tala de papelão Fibra Resgate; destin	MARIMAR	2,45	245,00
1	178	100	Un	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE: Tamanho: 50x20cm (Médio); Tala de papelão Fibra Resgate; destinada à	MARIMAR	3,00	300,00
2	40	4	Un	Cunha de madeira colorida. cx com 100 unidades	IDONTOSUL	10,66	42,64
TOTAL ESTIMADO AQUISIÇÃO							40.094,14

PREÇOS REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	28	20	Un	Cabo de Bisturi: n° 03; Tamanho: 13cm; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de ident	FAVA	9,90	198,00
1	76	20	Cx.	Fio de nylon 3,0, monofilamento-preto, c/ 24 unidades	TECHN EW	58,00	1.160,00
1	77	20	Cx.	Fio de nylon 4,0, monofilamento-preto, c/ 24 unidades	TECHN EW	58,00	1.160,00
1	91	80	Cx.	Indicador biológico: para monitorar ciclos de esterilização a vapor, frasco plástico contendo tira	BIO-INDICADOR / MAQUIRA	110,00	8.800,00
2	1	50	pct	Ácido fosfórico a 37% embalagem c/ 3 seringas contendo 2,5 ml cada.	MAQUIRA	5,45	272,50
2	3	40	Cx.	Agulha descartáveis gengival curta 30g, com 100 unidades. Agulha com bisel trifacetado. * Cânula a	DENCO JET / DFL	31,40	1.256,00
2	5	3	Cx.	Agulha descartáveis gengival longa 27g, com 100 unidades. Agulha com bisel trifacetado. * Cânula a	INJEX	32,00	96,00
2	7	4	Un	Alavanca Reta Indicada para cirurgias de extração dentária, Produto Confeccionado em Aço Inoxidável	FAVA	29,00	116,00
2	10	10	Un	Banda matriz 0,05 x 7 x 50 cm	MAQUIRA	1,80	18,00
2	11	20	Un	Bandeja de inox 22,5x9,2x1cm sem separação	FAVA	22,50	450,00
2	20	20	Un	Broca diamantada p/alta rotação n° 1019(não estéril)	FAVA	3,40	68,00
2	21	30	Un	Broca Diamantada P/Alta Rotação N° 2200 (Não Estéril)	FAVA	3,40	102,00
2	22	10	Un	Broca diamantada p/alta rotação n° 3082 (não estéril)	FAVA	3,40	34,00
2	23	30	Un	Broca diamantada p/alta rotação n° 3118 (não estéril)	FAVA	3,40	102,00
2	24	20	Un	Broca diamantada p/alta rotação n° 3118 f (não estéril)	FAVA	3,40	68,00

5. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

2.ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

PAULO ROBSON MORETTO - ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA – EPP

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0023/2016

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0015/2016

MODALIDADE PREGÃO N.º. 0013/2016

DATA: 17/05/2016

OBJETO: Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI



2	25	30	Un	Broca Diamantada P/Alta Rotação N° 3168 (Não Estéril)	FAVA	3,40	102,00	2	72	5	Cx.	Lima Hedstroem 2ª Série 25mm Caixa com 06 unidades Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolav	ANGEL US	32,90	164,50
2	26	30	Un	Broca Diamantada P/Alta Rotação N° 3168 F (Não Estéril)	FAVA	3,40	102,00	2	73	3	Cx.	Lima Kerr 2ª Série 25mm Caixa com 06 unidades Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolavável	ANGEL US	32,90	98,70
2	27	30	Un	Broca Diamantada P/Alta Rotação N° 3193 (Não Estéril)	FAVA	3,40	102,00	2	74	6	Cx.	Limas endodônticas tipo kerr – kit de limas nº15 ao 40 de 21 mm	ANGEL US	31,50	189,00
2	28	30	Un	Broca diamantada p/alta rotação nº 3195 (não estéril)	FAVA	3,40	102,00	2	75	20	pct	Lixas de acabamento de aço 6 mm	AAF DO BRASIL	10,30	206,00
2	29	20	Un	Broca diamantada p/alta rotação nº 3195 f (não estéril)	FAVA	3,40	68,00	2	76	3	Cx.	Lixas de acabamento e polimento dental com centro neutro cx c/ 150 unidades 3m, 4x170 mm	MAQUI RA	10,00	30,00
2	30	5	Un	Broca para cirurgia de alta rotação zecrya nº 151 28 MM	ANGEL US	29,90	149,50	2	77	25	Un	Lubrificante baixa e alta rotação c/200ml	MAQUI RA	20,40	510,00
2	31	5	Un	Cabo Para Espelho Bucal N° 25 Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolavável.	FAVA	9,20	46,00	2	80	96	Cx.	Luvas de látex descartável tamanho: Pp cixa com 10	NUGARD / KEVENOLL	20,14	1.933,44
2	33	2	Un	Cariostático 12% 10ml	ANCA RIE / MAQUI RA	18,30	36,60	2	81	75	Cx.	Máscara descartável tripla com elástico e clips. Caixa com 50 unidades	DESCARPACK	8,15	611,25
2	36	25	Cx.	Cloridrato de mepivacaina + epenfrina 1:100.00.0 2% (anestésico injetável. Loco regional) na compos	MEPIV ALEN AD / DLA	87,20	2.180,00	2	82	10	Un	Microbush com 100 und. - 1- Regular 2.00 mm kg	APLIC K / ANGEL US	10,60	106,00
2	44	20	Un	Disco de lixa Acrílico sortido c/ 100 micro	TDV	58,00	1.160,00	2	83	10	Un	Papel carbono para articulação c/ 12 folhas	CONTA CTO / ANGEL US	3,00	30,00
2	56	2	Un	Evidenciador de Placa Bacteriana Solução 10 ml	VISUPL AC / MAQUI RA	9,70	19,40	2	86	15	Un	Pasta profilática c/ flur 90 gr.	SHINE / MAQUI RA	7,00	105,00
2	58	6	Un	Fio dental 500 metros hillo	HILLO	11,60	69,60	2	87	6	Un	Pedra pomes, extra fina 100g	MAQUI RA	5,00	30,00
2	59	5	pct	Fita de poliéster c/ 50 unidades	MAQUI RA	2,25	11,25	2	89	15	Un	Placa de vidro para manipulação.10mm	IODON TOSUL	8,50	127,50
2	60	2	Un	Flúor gel 01 minuto 200 ml - frasco	IODON TOSUL	2,40	4,80	2	90	6	Un	Ponteira para aparelho ultrassom; modelo: T1-S,	SCHUS TER	140,00	840,00
2	64	2	Un	Hidróxido de cálcio P.A frasco com 10gr	MAQUI RA	5,60	11,20	2	91	6	Un	Ponteira para aparelho ultrassom; modelo: T2-S,	SCHUS TER	140,00	840,00
2	69	1	Cx.	Lâmina de Bisturi N° 15C de aço carbono. Estéril, através de radiação gama. Uso único, Caixa c/ 100	ADVA NTIVE	35,90	35,90	2	92	6	Un	Ponteira para aparelho ultrassom; modelo: T3-S,	SCHUS TER	140,00	840,00
2	70	3	Cx.	Lima Hedstroem 1ª Série 25mm Caixa com 06 unidades Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolav	ANGEL US	32,90	98,70	2	96	10	Un	Pote Dappen.	PREVE N	2,30	23,00
2	71	2	Cx.	Lima Hedstroem 2ª Série 25mm Caixa com 06 unidades Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolav	ANGEL US	32,90	65,80	2	97	4	Un	Resina composta para fotopolimerizavel,	MASTE RFILL /	20,09	80,36



				dentes posteriores, composta por partículas nanohíbridas, A	BIODIN AMICA		
2	98	8	Un	Resina composta fotopolimerizável, para dentes posteriores, composta por partículas nanohíbridas, A	MASTE RFILL / BIODIN AMICA	20,09	160,72
2	99	12	Un	Resina composta fotopolimerizável, para dentes posteriores, composta por partículas nanohíbridas, A	MASTE RFILL / BIODIN AMICA	20,09	241,08
2	100	12	Un	Resina composta fotopolimerizável, para dentes posteriores, composta por partículas nanohíbridas, A	MASTE RFILL / BIODIN AMICA	20,09	241,08
2	101	8	Un	Resina composta fotopolimerizável, para dentes posteriores, composta por partículas nanohíbridas, B	MASTE RFILL / BIODIN AMICA	20,09	160,72
2	102	10	Un	Resina composta fotopolimerizável, para dentes posteriores, composta por partículas nanohíbridas, B	MASTE RFILL / BIODIN AMICA	20,09	200,90
2	108	2	Un	Teste de Vitalidade Endo Ice Spray Possui odor mentolado, À base de água -50°, Frasco com 200ml.	ENDOICE / MAQUIRA	20,60	41,20
Total estimado da aquisição							26.075,70

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.
1	14	50	dz	Atadura de algodão ortopédica 10 cm x 1 mt 100% algodão, não esteril	POLAR FIX	8,20
1	22	30	Cx.	Atadura Gessada 10 cm. com 3Mts, caixa com 20 unidades	POLAR FIX	40,50
1	23	30	Cx.	Atadura Gessada 12 cm c/ 20 und, 3 mts.	POLAR FIX	45,90
1	24	30	Cx.	Atadura Gessada 15 CM X 3 MTS C/ 20 UN.	POLAR FIX	55,00
1	42	4.000	Fco	Cloreto de sódio 0,9% 100 ml	EUROFARMA	4,25
1	119	100	Un	Papel grau cirúrgico 150 mmx100 mt.	DUOTEC	67,00
1	139	60	Un	Solução de manitol 20% 250 ml	J.P	9,00
1	140	100	Un	Solução de riger com lactato 500 ml	EUROFARMA	5,90
Total estimado da aquisição						

7. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

2.ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

MICHELE CRISTINA CARDOSO DA SILVA MACHADO - CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP

6. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

2.ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

LUIS CARLOS DOS SANTOS - BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0029/2016

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0015/2016

MODALIDADE PREGÃO N.º 0013/2016

DATA: 17/05/2016

OBJETO: Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP

PREÇOS REGISTRADOS:

EXTRATO CONTRATUAL

ORDEM CRONOLÓGICA: 14 /2016 **DATA:** 08/06/16

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste

CONTRATADA: L N MENOLI - ME –

OBJETO: Contratações futuras de empresas do ramo de alimentação estabelecidas no Município de Formosa do Oeste /Pr., para fornecimento de refeições (self service), marmitas e lanches de acordo com a necessidade do Município de Formosa do Oeste – Pr

VALOR: 6.900,00 (seis mil e novecentos reais)

DATA DE INICIO : 08/06/16

VALIDADE ATÉ: 31/12/16

PROCESSO N° 19/2016

MODALIDADE:PREGÃO N° 17/2016

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ASSINATURAS: JOSE ROBERTO COCO – Prefeito

LUCILENE NORBIATO MENOLI – Assinante do contrato

EXTRATO CONTRATUAL

ORDEM CRONOLÓGICA: 13 /2016 **DATA:** 08/06/16

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste

CONTRATADA: ROGERIO LUIS DE SOUZA –

OBJETO: Contratações futuras de empresas do ramo de alimentação estabelecidas no Município de Formosa do Oeste /Pr., para fornecimento de refeições (self service), marmitas e lanches de acordo com a necessidade do Município de Formosa do Oeste – Pr

VALOR: 14.275,00 (quatorze mil duzentos e setenta e cinco reais)

DATA DE INICIO : 08/06/16



VALIDADE ATÉ: 08/06/16
PROCESSO Nº 19/2016
MODALIDADE: PREGÃO Nº 17/2016
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ASSINATURAS: JOSE ROBERTO COCO – Prefeito
VANILDA VIEIRA DE PAULA SOUZA – Assinante do contrato

EXTRATO CONTRATUAL

ORDEM CRONOLÓGICA: 15 /2016 **DATA:** 08/06/16
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste
CONTRATADA: LIRA & TITO LTDA - ME –
OBJETO: Contratações futuras de empresas do ramo de alimentação estabelecidas no Município de Formosa do Oeste /Pr., para fornecimento de refeições (self service), marmitas e lanches de acordo com a necessidade do Município de Formosa do Oeste – Pr
VALOR: 3.900,00 (três mil e novecentos reais)
DATA DE INICIO : 08/06/16
VALIDADE ATÉ: 31/12/16
PROCESSO Nº 19/2016
MODALIDADE: PREGÃO Nº 17/2016
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ASSINATURAS: JOSE ROBERTO COCO – Prefeito
VILMA ALVES TITO – Assinante do contrato

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0022/2016

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0015/2016

MODALIDADE PREGÃO N.º 0013/2016

DATA: 17/05//2016

OBJETO: Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

PREÇOS REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	6	20	Cx.	Agulha gengival curtaestéril, atóxica, apirogênica, com 100 unidades, 030 mm x 22mm	INJEX	11,00	220,00
1	25	200	Cx.	Auto Lancetas automática acionada por contato, espessura ultra fina, penetração consistente caixa co	ADVANTIV E	55,00	11.000,00

1	27	200	Cx.	Bandagem para Curativo anti-séptica para estancamento de sangue após coleta, composição de poliéster	CIEX	19,10	3.820,00
1	36	200	Un	Cateter p/ oxigênio tipo óculos Adulto esterilizado por óxido de etileno	MEDSOND A	1,44	288,00
1	37	40	Un	Cateter p/ oxigênio tipo óculos Infantil, esterilizado por oxido de etileno.	MEDSOND A	2,47	98,80
1	45	3.000	Fco	Cloreto de sódio 0,9% 500 ml	EUROFAR MA	5,05	15.150,00
1	54	15	Un	Dreno Penrose n°. 01	WALTEX	2,40	36,00
1	55	15	Un	Dreno Penrose n°. 02	WALTEX	2,70	40,50
1	97	200	Cx.	Luva de látex de procedimentos G com 100	EMBRAMA C	20,25	4.050,00
1	99	150	Un	Luva de látex estéril T.7,0, com pó bioabsorvível, dormato anatômico, esterilizada por radiação gam	NEW HAND	1,77	265,50
1	100	150	Un	Luva de látex estéril T.7,0, com pó bioabsorvível, dormato anatômico, esterilizada por radiação gam	NEW HAND	1,77	265,50
1	101	150	Un	Luva de látex estéril T.7,0, com pó bioabsorvível, dormato anatômico, esterilizada por radiação gam	NEW HAND	1,77	265,50
1	102	150	Un	Luva de látex estéril T.7,0, com pó bioabsorvível, formato anatômico, esterilizada por radiação gam	NEW HAND	1,77	265,50
1	114	20	Un	Micronebulizador Para Ar Comprimido Adulto: - Conjunto completo com micro nebulizador, extensão com	DARU	13,80	276,00
1	115	20	Un	Micronebulizador Para Oxigênio Infantil. - Conjunto completo com micro nebulizador, extensão com con	DARU	13,80	276,00
1	156	10	Cx.	Sonda Foley siliconizada SOMENTE DUAS VIAS n°. 14;	ADVANTIV E	0,86	8,60



				Totalmente estéril; Feito de látex de borracha 1			
1	157	10	Cx.	Sonda Foley siliconizada SOMENTE DUAS VIAS n°. 16; Totalmente estéril; Feito de látex de borracha	ADVANTIV E	0,91	9,10
1	158	15	Cx.	Sonda Foley siliconizada SOMENTE DUAS VIAS n°. 18; Totalmente estéril; Feito de látex de borracha 1	ADVANTIV E	1,43	21,45
1	159	10	Cx.	Sonda Foley siliconizada SOMENTE DUAS VIAS n°. 20; Totalmente estéril; Feito de látex de borracha 1	ADVANTIV E	1,54	15,40
1	179	100	Un	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE: Tamanho: 70 x 20 cm (Grande); Tala de papelão Fibra Resgate; destina	CONFORTE LL	3,60	360,00
1	182	300	Cx.	Tiras para Determinação de Glicemia para (aparelho Accu Chek Active) CAIXA COM 50 UNIDADES	ACCU CHEK	92,00	27.600,00
1	183	10	Cx.	Touca descartável com 100 und	INNOVA	7,80	78,00
1	184	50	Un	Umificador para oxigênio: Tampa injetada e porca borboleta c/ enxerto em metal (padrão ABNT); Tub	OXIGEL	16,00	800,00
2	52	6	Un	Esculpidor Holleback 3s de aço inoxidável	GOLGRAN	0,97	5,82
2	54	3	Un	Espátulas para inserção de resina Thompson n° 5	PRISMA	11,64	34,92
2	57	30	Cx.	Fio de Sutura Nylon com agulha 4-0 com 24 unidades a caixa.	TECHNOFI O	10,22	306,60
2	62	6	Un	Hemostática – solução hemostática tópica – conteúdo de 10 ml.	TECHNEW	8,62	51,72

2	65	2	Fco	Iodofórmio (1frasco)	pó	MAQUIRA	5,95	11,90
Total estimado da aquisição								65.620,81

8. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

2.ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

SANDRO BRIGATTI DIAS - DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0018/2016

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0015/2016

MODALIDADE PREGÃO N.º. 0013/2016

DATA: 17/05/2016

OBJETO: Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: ECOFARMAS - COM DE MEDICAMENTOS LTDA

PREÇOS REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	2	30	Cx.	Agulha descartável 13x4,5 com 100 unidades	SOLIDOR	10,00	300,00
1	12	200	Un	Aparelho de Barbear Descartavel	VITAL MAX	1,40	280,00
1	43	80	Fco	Cloreto de sódio 0,9% 1000 ml	EUROFARMA	7,90	632,00
1	47	300	Un	Coletor de urina sistema fechado, 2000 ml	STARMED	4,60	1.380,00
1	53	70	Un	Detergente Enzimático c/ 3 enzimas 1000ml	KELLDRIN	90,00	6.300,00
1	56	400	Un	Equipo 2 vias com clamp	VITAL GOLD	0,98	392,00
1	79	100	Un	Fita adesiva hospitalar 16mmX50mt	MISSNER	4,80	480,00
1	87	3.000	Fco	Glicose 5% 250 ml	EUROFARMA	5,00	15.000,00
1	98	300	Cx.	Luva de látex de procedimentos P com 100	NUGARD	20,20	6.060,00
1	104	10	Un	Máscara de Oxigênio Adulto: Confeccionada em vinil macio e transparente, no queixo possui formato a	JG MORIYA	22,00	220,00



1	105	6	Un	Máscara de Oxigênio Infantil: Confeccionada em vinil macio e transparente, no queixo possui formato	JG MORIYA	22,00	132,00
1	106	50	Cx.	Mascara descartável com elástico com 100 unidade	OLIMED	11,70	585,00
1	111	4	Un	Máscara“POCKET”: Material PVC livre de látex e atóxico; Registro na ANVISA; Validade indeterminada	MD	65,00	260,00
1	116	50	Un	P.V.P.I dermo.suave degermante iodopolividona, solução com tensoativos- Uso tópico, 10% iodopolivido	VICPHARMA	24,00	1.200,00
1	117	50	Un	P.V.P.I. dermo.suave tópico iodopolividona, solução com tensoativos- Solução aquosa, Uso tópico, 10	VICPHARMA	24,00	1.200,00
1	180	20	Un	Termômetro clínico oval	PREMIUM	8,25	165,00
1	186	200	Un	Protetor solar; FPS: 50; Dupla proteção UVA e UVB; Resistente á água, aloe vera, vitamina E; hipoal	NUTRIEX FPS 60 120ML	35,80	7.160,00
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO							41.746,00

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	18	300	dz	Atadura de crepe 13 fios, 60% algodão, 28% poliamida e 12% poliéster 10 cm X 4,5 mt	erimax	12,80	3.840,00
1	19	300	dz	Atadura de crepe 13 fios, 60% algodão, 28% poliamida e 12% poliéster 12 cm X 4,5 mt	erimax	12,00	3.600,00
1	20	300	dz	Atadura de crepe 13 fios, 60% algodão, 28% poliamida e 12% poliéster 15 cm X 4,5 mt	erimax	17,50	5.250,00
1	21	300	dz	Atadura de crepe 13 fios, 60% algodão, 28% poliamida e 12% poliéster 20 cm X 4,5 mt	erimax	19,60	5.880,00
1	50	50	Un	Compressa campo operatório- Compressa Cirúrgica, 100% algodão, não estéril 45 cm x50 cm alva, paco	erimax	93,00	4.650,00
1	93	10	Cx.	Lancetas para punção manual, corpo e agulha em aço inoxidável , produto de uso único, produto este	gtech	24,60	246,00
1	103	30	Un	Máscara de Alta Concentração de Oxigênio com reservatório: É indicada para administrar oxigênio em	protec	24,80	744,00
1	122	40	Un	Papel p/ E.C.G. 80mm x 30mt	daru	7,26	290,40
1	141	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 10,0 Tubo de material plástico utilizado para ent	solidor	5,25	52,50
1	142	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 3,0 Tubo de material plástico utilizado para entu	solidor	5,25	52,50
1	143	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 3,5 Tubo de material plástico utilizado para entu	solidor	5,25	52,50
1	144	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 4,0 Tubo de material plástico utilizado para entu	solidor	5,25	52,50

9. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

2.ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

KAMYLLA GENTILA TOMAZELLI - ECOFARMAS - COM DE MEDICAMENTOS LTDA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0026/2016

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0015/2016

MODALIDADE PREGÃO N.º 0013/2016

DATA: 17/05/2016

OBJETO: Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: ERIMAR INDE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA – ME

PREÇOS REGISTRADOS:



1	145	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 4,5 Tubo de material plástico utilizado para entu	solidor	5,25	52,50
1	146	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 5,0 Tubo de material plástico utilizado para entu	solidor	5,25	52,50
1	147	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 5,5 Tubo de material plástico utilizado para entu	solidor	5,25	52,50
1	148	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 6,0 Tubo de material plástico utilizado para entu	solidor	5,25	52,50
1	149	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 6,5 Tubo de material plástico utilizado para entu	solidor	5,25	52,50
1	150	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 7,0 Tubo de material plástico utilizado para entu	solidor	5,25	52,50
1	151	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 7,5 Tubo de material plástico utilizado para entu	solidor	5,25	52,50
1	152	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 8,0 Tubo de material plástico utilizado para entu	solidor	5,25	52,50
1	153	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 8,5 Tubo de material plástico utilizado para entu	solidor	5,25	52,50
1	154	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 9,0 Tubo de material plástico utilizado para entu	solidor	5,25	52,50

1	155	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 9,5 Tubo de material plástico utilizado para entu	solidor	5,25	52,50
1	160	40	Un	Sonda Naso Gastrica curta nº 6	medson da	0,82	32,80
1	161	40	Un	Sonda nasogastrica nº08 curta	medson da	0,82	32,80
Total estimado da aquisição							25.353,50

10. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

2.ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ADÃO DA SILVA LEITE - ERIMAR IND.E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA – ME

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0024/2016

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0015/2016

MODALIDADE PREGÃO N.º 0013/2016

DATA: 17/05//2016

OBJETO: Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: FUSÃO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

PREÇOS REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marc a	Valor Unit.	Valor Total
1	8	600	Un	Álcool Etilico 70% 1 Lt.	TUPI	5,59	3.354,00
1	80	100	Un	Fita adesiva hospitalar 19 mm x 50 m	HOSP FLEX	6,10	610,00
1	112	60	Un	Mepivacaina HCL 2% + epinefrina 1:100,000 36m + 18ug/ carpule C/ 50 TUBETES	DLA	107,00	6.420,00
1	120	40	Un	Papel grau cirurgico 200 mm x 100 mt	HOSP FLEX	84,70	3.388,00
1	126	20	Un	Porta Agulha: Produto confeccionado em aço inoxidável; Com serrilha; Tamanho: 14cm; Embalagem plást	GOL GRAN	26,85	537,00



1	181	20	Un	Tesoura Cirúrgica Reta: Produto confeccionado em Aço Inoxidável; Tamanho: 15cm; Embalagem: Plástica	GOL GRA N	23,95	479,00
2	2	8	Un	Adesivo fotopolimerizável single bond 5,6 ml	FGM	98,40	787,20
2	4	5	Cx.	Agulha descartáveis gengival extra curta 30g, com 100 unidades. Agulha com bisel trifacetado. * Câ	SEPT ODO NT	31,89	159,45
2	6	2	Un	Alavanca Apical Indicada para cirurgias de extração dentária, Produto Confeccionado em Aço Inoxidáv	GOL GRA N	28,97	57,94
2	8	150	Un	Álcool Etilico 70% 1 Lt.	TUPI	5,50	825,00
2	34	12	Un	Carpule C/Refluxo Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolavável, Utilizada para aplicação de	MA	47,90	574,80
2	39	6	Un	Conjunto de Aspiração Endodôntico Kit com 1 cânula e 3 agulhas com bisel nos diâmetros 1,0mm, 1,5mm	ESTR ELA	27,45	164,70
2	45	5	Un	Escavador De Dentina Nº05 Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolavável.	GOL GRA N	10,94	54,70
2	46	5	Un	Escavador De Dentina Nº05 Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolavável.	GOL GRA N	10,94	54,70
2	47	5	Un	Escavador De Dentina Nº14 Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolavável.	GOL GRA N	10,94	54,70
2	48	5	Un	Escavador De Dentina Nº17 Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolavável.	GOL GRA N	10,94	54,70
2	49	5	Un	Escavador De Dentina Nº19 Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolavável.	GOL GRA N	10,94	54,70
2	53	6	Un	Espátulas para inserção de resina numero 1	GOL GRA N	11,05	66,30
2	55	6	Kit	Estirpa nervo kit com 6 unidades. Instrumentos farpados. Pré-esterilizados. De alta durabilidade e a	VDW	30,99	185,94
2	67	6	Un	IRM – material restaurador intermediário Kit (c/ pó 38g + líquido 15ml)	BIOD INAM ICA	41,40	248,40
2	68	10	Un	Kit para acabamentos de resina composta – Borrachas abrasivas (sortidas modelo: VIKING).	MICR ODO NT	44,95	449,50
2	84	35	Un	Papel GRAU cirúrgico 100mmX100mt	HOSP FLEX	55,10	1.928,50

2	85	28	Un	Papel grau cirurgico 200 mm x 100 mt	HOSP FLEX	90,00	2.520,00
2	88	30	Un	Pinça clínica odontológica de aço inoxidável.	ESTR ELA	11,90	357,00
2	94	2	Un	Porta Algodão Limpo e Servido de inox 8x10cm Produto Confeccionado em Aço Inoxidável. (Kit com 2 un	FAMI (8X8 CM)	44,90	89,80
2	104	6	Un	Sindesmótomo Oitavado Instrumento utilizado para descolar a gengiva do osso antes da extração, Prod	GOL GRA N	13,79	82,74
2	109	20	Un	Touca sanfonada, pacote com 100 unidades	INNO VA	9,20	184,00
3	2	2	Un	Fotopolimerizador. Sendo no mínimo sem fio acompanha 2 baterias. sendo no mínimo luz fria (azul) ge	SCHU STER	785,00	1.570,00
Total estimado da aquisição							25.312,77

11. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

2.ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

PEDRO ARANA - FUSÃO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0025/2016

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0015/2016

MODALIDADE PREGÃO N.º. 0013/2016

DATA: 17/05/2016

OBJETO: Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: GREEN FARMACEUTICA LTDA – ME

PREÇOS REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	26	15	Un	Avental com mangas: Produzido por material de TNT de polipropileno impermeável, gramatura 65; Produ	DESCA RPACK	27,06	405,90
1	44	4.000	Fco	Cloreto de sódio 0,9% 250 ml	HALEX ISTAR	5,83	23.320,00



1	48	3.000	Un	Coletor universal estéril opaco 80 ml.	J.PROL AB	1,00	3.000,00
1	49	3.000	Un	Coletor universal opaco 80 ml.	J.PROL AB	0,53	1.590,00
1	82	70	Un	fitas para autoclave 19mm c/30 m	EUROCEL	6,15	430,50
1	83	2.400	Un	Frasco para nutrição enteral 300 ml.	BIOBASE	1,20	2.880,00
1	84	150	Un	Gel Eletrocondutor para Eletrocardiograma: Isento de sal, álcool, ph neutro, não gorduroso, inodoro,	SUPRA GEL	2,74	411,00
1	85	3.000	Fco	Glicose 5% 100 ml	HALEX ISTAR	3,79	11.370,00
2	32	30	Un	Cabo Para Espelho Bucal Nº 25 Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolavável.	PREVEN	4,22	126,60
Total estimado da aquisição							43.534,00

Total estimado da aquisição	23.798,40
------------------------------------	------------------

13. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/12/2016, a partir da data de sua assinatura.

2.ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

BENEDITO CORREIA NEVES- CARLOS ANTONIO PEREIRA FORMOSA DO OESTE – ME

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0027/2016

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0015/2016

MODALIDADE PREGÃO N.º. 0013/2016

DATA: 17/05//2016

OBJETO: Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI

12. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

2.ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

KELLY HARIADINE DOS SANTOS RIBAS DO COUTO - GREEN FARMACEUTICA LTDA – ME

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0045/2016

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0020/2016

MODALIDADE PREGÃO N.º. 0018/2016

DATA: 28/06//2016

OBJETO: Aquisições futuras Leite Pasteurizado tipo C acondicionado em sacos plásticos, atóxicos, hermeticamente fechados e rotulados para a Merenda Escolar das Escolas Municipais, Creche Municipal e Assistência Social do Município de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: CARLOS ANTONIO PEREIRA FORMOSA DO OESTE – ME

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1	8.880	pct	Leite pasteurizado tipo C, embalagem de 1 lt acondicionado em sacos plásticos, atóxicos, hermeticame	DUBOM	2,68	23.798,40

PREÇOS REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	46	300	Un	Coletor de material perfurocortante 13lt	E,MBA LAIRE	6,40	1.920,00
1	51	20	Rl	Compressa de Gases Hidrófila em rolo (Tipo Queijo) 100% algodão, não estéril 13 fios, 91m X91m	CLEAN	57,00	1.140,00
1	52	800	pct	Compressa gaze Hidrófila: dimensão aberta 15 cm x 30 cm, dimensão fechada 7,5x7,5 13 fios 1a linha,	PLAX	27,25	21.800,00
1	118	60	Un	Papel GRAU cirúrgico 100mmX100mt	STERIC ARE	53,00	3.180,00
1	130	70	Cx.	Scalp nº 23gr com 100 unidades	VITAL GOLD	34,60	2.422,00
1	138	2.000	Un	Seringas de Insulina de 1 ml: Hipodérmica estéril caixa	DESCA RPACK	0,23	460,00



				com 100 unidades, embaladas individualmente				
2	37	30	Un	Coletor Perfurocortante 1,5 litros descartpack	EMBA RAILE	2,84	85,20	
3	1	1	Un	Destilador de água para autoclave Stermax . Cor branca, capacidades de 4 litros, potencia de 127V –	CRIST ÓFOLI	640,00	640,00	
Total Estimado da aquisição							31.647,20	

14. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

2.ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

JAQUES BRIÃO MOREIRA - LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0020/2016

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0015/2016

MODALIDADE PREGÃO N.º 0013/2016

DATA: 17/05/2016

OBJETO: Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA PREÇOS REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1	200	pct	Abaixador de lingua com 100 unidades	THEOTO	3,92	784,00
1	9	80	pct	Algodão Hidrofilo 500 gramas	MELHOR MED	8,30	664,00
1	35	50	Un	Cateter para infusão intravenoso n° 16 caixa com 50 unidade	SOLIDOR	59,25	2.962,50
1	58	1.200	Un	Equipo Macro Flexível P/Nutricao Enteral Escalonado Ponta perfurante adaptável com facilidade e segu	MED SONDA	2,25	2.700,00

1	75	20	Cx.	Fio de nylon 2,0, monofilamento-preto, c/ 24 unidades	PROCAR E	59,80	1.196,00
1	78	15	Cx.	Fio de nylon 6,0, monofilamento-preto, c/ 24 unidades	PROCAR E	57,90	868,50
1	86	70	Fco	Glicose 5% 1000 ml	EUROFA RMA	7,30	511,00
1	89	70	Cx.	Hastes Flexíveis c/ 75 cotonetes	CREMER	1,69	118,30
1	92	30	Cx.	Laminas de bisturi n.o 11, c/ 100 unidades Aço carbono	SOLIDOR	34,90	1.047,00
1	95	200	Cx.	Luva de látex descartável de procedimentos PP com 100	NUGARD	20,40	4.080,00
1	113	60	Cx.	Mepivacaína HCL 3% sem vaso constritor injetável 54 mg c/50 tubetes	DFL	107,10	6.426,00
1	123	20	Un	Pinça Anatômica reta: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável; Com Serrilha; Tamanho: 16cm; Embalag	GOLGRA N	14,65	293,00
1	124	20	Un	Pinça Dente de Rato: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável; Anatômica; Possui dentes na extremida	GOLGRA N	14,00	280,00
1	125	20	Un	Pinça Kelly Reta: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável; Tamanho: 14 cm; Ponta reta, com Serrilha	GOLGRA N	25,40	508,00
1	132	20	Un	SERINGA CARPULE DOBRAVEL (INJETOR CARPULE): Produto Confeccionado em Aço Inoxidável; embalagem plás	GOLGRA N	45,00	900,00
1	162	40	Un	Sonda nasogastrica n°08 longa	MED SONDA	1,35	54,00



1	163	40	Un	Sonda Naso Gastrica longa n.º 12	MED SONDA	1,40	56,00
1	164	40	Un	sonda nasogastrica n.º 06 longa	MED SONDA	1,20	48,00
1	165	40	Un	Sonda Naso Gastrica longa n.º 14	MED SONDA	1,40	56,00
1	166	40	Un	Sonda Naso Gastrica longa n.º 16	MED SONDA	1,40	56,00
1	167	40	Un	Sonda Naso Gastrica longa n.º 18	MED SONDA	1,40	56,00
1	168	20	Un	Sonda para aspiração traqueal com válvula n.º. 16	MED SONDA	1,55	31,00
1	169	20	Un	Sonda para aspiração traqueal com válvula n.º. 18	MED SONDA	1,60	32,00
1	170	10	Un	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Fr 0,4 c/ válvula: O produto é confeccionado em PVC (cloreto de poliv	MED SONDA	1,40	14,00
1	171	10	Un	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Fr 0,6 c/ válvula: O produto é confeccionado em PVC (cloreto de poliv	MED SONDA	1,40	14,00
1	172	10	Un	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Fr 0,8 c/ válvula: O produto é confeccionado em PVC (cloreto de poliv	MED SONDA	1,50	15,00
1	173	10	Un	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Fr 10 c/ válvula: O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polivi	MED SONDA	1,50	15,00
1	174	10	Un	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Fr 14 c/ válvula: O produto é confeccionado em	MED SONDA	1,50	15,00

				PVC (cloreto de polivi			
1	175	10	Un	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Fr 20 c/ válvula: O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polivi	MED SONDA	1,50	15,00
1	176	5	Un	Sonda Uretral n.º 12, descartável, esterilizado por óxido de etileno	MED SONDA	0,90	4,50
2	9	20	Un	Anestésico tópico gel, com aminobezoato de etila em base hidrossolúvel pote com 12gr	DFL	6,85	137,00
2	12	30	Un	Broca Diamantada P/Alta Rotação N.º 1011(Não Estéril)	FAVA	3,45	103,50
2	13	30	Un	Broca Diamantada P/Alta Rotação N.º 1012(Não Estéril)	FAVA	3,45	103,50
2	14	20	Un	Broca diamantada p/alta rotação n.º 1013(não estéril)	FAVA	3,45	69,00
2	15	20	Un	Broca Diamantada P/Alta Rotação N.º 1014 HL (Não Estéril)	FAVA	3,45	69,00
2	16	35	Un	Broca diamantada p/alta rotação n.º 1014(não estéril)	FAVA	3,45	120,75
2	17	20	Un	Broca diamantada p/alta rotação n.º 1015(não estéril)	FAVA	3,45	69,00
2	18	20	Un	Broca Diamantada P/Alta Rotação N.º 1016 HL (Não Estéril)	FAVA	3,45	69,00
2	19	35	Un	Broca diamantada p/alta rotação n.º 1016(não estéril)	FAVA	3,45	120,75
2	35	45	Cx.	Cloridrato de lidocaína A 30 mg/ml e bitartaralo de noropinefrina A 04 mg/ml 3 % com vaso, c/ 1,	DENTSPLY	44,10	1.984,50
2	38	150	pct	Compressa Gaze 7.5 X 7.5, 11 Fios C/ 500 UN.	ULTRAC OTTON	16,40	2.460,00



2	41	3	Un	Cureta de periodontia modelo: Mccall 13-14 em aço inoxidável	GOLGRAN	18,80	56,40
2	42	3	Un	Cureta de periodontia modelo:Mccall 17-18 aço inoxidável	GOLGRAN	18,40	55,20
2	43	6	Un	Cureta Lucas 85 Oitavos Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolavável	GOLGRAN	13,90	83,40
2	50	100	Un	Escova dental de cerdas macias adulto nº 35	MED FIO	1,14	114,00
2	51	150	Un	Escova dental de cerdas macias infantil	MED FIO	0,90	135,00
2	61	4	Un	Formocresol c/ 10 ml.	BIODINA MICA	5,80	23,20
2	63	10	Un	Hidro C - Catalizador + base (Pasta) 13 e 11g	DENTPSLY	22,95	229,50
2	66	40	Un	Ionômetro de vidro kit vidrion R, frasco com 10 g.	FGM	24,20	968,00
2	78	96	Cx.	Luvas de látex descartável tamanho: M caixa com 10	NUGARD	20,15	1.934,40
2	79	150	Cx.	Luvas de látex descartável tamanho: P cx com 100	NGUARD	20,15	3.022,50
2	93	10	Un	Porta agulha mayo hegar 14cm produto confeccionado em aço inoxidável	GOLGRAN	27,50	275,00
2	95	6	Un	Porta Matriz modelo Ivory	GOLGRANA	25,70	154,20
2	103	2	Un	Selante Flurshield fofo, kit c/ 6 unidades, 2 g.	DENTSPLY	165,30	330,60
2	105	35	Un	Sonda Exploradora nº 5 Produto Confeccionado em Aço Inoxidável e autolavável.	GOLGRAN	7,00	245,00

2	106	96	Cx.	Sugador descartável C/40 unidades	SS PLUS	5,50	528,00
2	107	12	Un	Tesoura cirúrgica, modelo: iris reta 9 cm em aço inoxidável golgran	GOLGRAN	14,50	174,00
2	110	1	Un	Vaselina líquida 100ml	RIOQUIMICA	9,30	9,30
Total estimado da aquisição							37.463,50

15. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

2.ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ANIMARI TEREZINHA GUIMARÃES - ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0021/2016

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0015/2016

MODALIDADE PREGÃO N.º. 0013/2016

DATA: 17/05/2016

OBJETO: Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: REALMED DISTRIBUIDORA LTDA PREÇOS REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	39	50	Cx.	Cateter para infusão intravenoso 22 gr, , caixa c/ 50 unidades	LABOR IMPORT	59,65	2.982,50
1	40	100	Cx.	Cateter para infusão intravenoso nº 24 caixa com 50 unidades	LABOR IMPORT	59,65	5.965,00
1	60	150	Un	Esparadrapo 10 cm X 4,5 mt com capa 100% algodão/ impermeável	MISSNER	10,69	1.603,50
1	70	6	Cx.	Fio Cat Gut Cromado 2,0 c/24 und	SHALON	105,30	631,80
1	71	6	Cx.	Fio Cat Gut cromado 3,0 c/24 und	SHALON	105,30	631,80



1	72	6	Cx.	Fio Cat Gut simples 4,0 c/24 unidade	SHALON	105,30	631,80
1	73	6	Un	Fio Cat Gut Simples 5,0 c/ 24 unidades	SHALON	105,30	631,80
1	74	6	Un	Fio Cat Gut Simples 6,0 c/24 unidade	SHALON	105,30	631,80
1	81	300	Un	Fita micropore 50mm x 10m Fita hipoalérgica	MISSNER	8,00	2.400,00
1	121	500	Un	Papel lençol 70 X 50 mt	FLEXPEL	14,68	7.340,00
1	127	80	pct	Saco de Lixo Hospitalar 100 L C/ 100 Un.	TECPLAST	41,40	3.312,00
1	128	100	pct	Saco de lixo hospitalar leitoso 40 Ltrs com 100	TECPLAST	30,20	3.020,00
1	134	6.000	Un	Seringa descartável 20 ml ,DEH LUER SLIP s/ agulha, estéril, atóxica, apirogênica, para injeção e	PROCARE	0,68	4.080,00
1	185	60	Cx.	Mepivacaina HCL 3% sem vaso constritor injetável 54MG C/ 50 TUBETES	DLA	71,20	4.272,00
Total estimado da aquisição							38.134,00

16. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

2.ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ALEXANDRE DE ALCANTARA SILVA - REALMED DISTRIBUIDORA LTDA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0017/2016

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0014/2016

MODALIDADE PREGÃO N.º 0012/2016

DATA: 19/04/2016

OBJETO: Aquisições futuras e parceladas de materiais descartáveis (Copos para café e água, Sacos plásticos para lixo, e outros) para os diversos Departamentos do Município de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: R. V. DE SOUZA ME **PREÇOS REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Un.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	2	143	Cx.	Copo descartável confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade mínima	Cristalcopo	81,00	11.583,00
1	8	154	Un	Saco plástico lixo, 100 litros, de no mínimo 8 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipro	Megapack	54,00	8.316,00
1	11	82	Fdo	Saco plástico lixo, de no mínimo de 15 litros, e no mínimo 5 micras, cor preta, largura 25, altura 5	Megapack	12,50	1.025,00
TOTAL							20.924,00

17. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade a partir da data de sua assinatura até 31/12/2016.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - REGINALDO VIEIRA DE SOUZA

- R. V. DE SOUZA ME

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0028/2016

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0015/2016

MODALIDADE PREGÃO N.º 0013/2016

DATA: 17/05/2016

OBJETO: Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: UBIMED DISTRIBUIDORA MÉDICO HOSPITALAR - EIRELI – EPP

PREÇOS REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	7	200	Un	Álcool 70% 1000 ml gel	SOL	8,00	1.600,00
1	10	4	Un	Ambu Silicone Adulto: Balão em silicone translúcido autoclavável, Máscara facial em silicone; Válv	MISSO URI	203,90	815,60
1	11	4	Un	Ambu Silicone Infantil: Balão em silicone translúcido autoclavável, Máscara facial em silicone; Vál	MISSO URI	243,00	972,00



1	13	15	Un	Aparelho para medir Pressão Arterial aneroíde Adulto c/ braçadeira de nylon, fecho em metal, com est	PREMIUM	129,90	1.948,50
1	15	50	dz	Atadura de algodão ortopédica 12cm x 1m, 100% algodão, não estéril	ORTOFEN	10,80	540,00
1	16	50	dz	Atadura de algodão ortopédica 15 cm x 1 mt 100% algodão, não esteril	ORTOFEN	11,80	590,00
1	17	40	dz	Atadura de algodão ortopédica 20 cm x 1 mt 100% algodão, não esteril	ORTOFEN	14,30	572,00
1	38	50	Cx.	Cateter para infusão intravenoso 20 gr, , caixa c/ 50 unidadesd	SOLIDOR	59,50	2.975,00
1	41	50	Un	Cateter para infusão intravenoso 18 gr, , caixa c/ 50 unidadesd	SOLIDOR	59,50	2.975,00
1	57	1.000	Un	Equipo macro flex. Nutrição enteral com scalp 1,20 cm	DESCARPACK	4,30	4.300,00
1	59	10.000	Un	Equipo macro gotas c/ roldana plástica	BIOSANI	2,35	23.500,00
1	88	2.000	Fco	Glicose 5% 500 ml	HALEX ISTAR	5,66	11.320,00
1	96	300	Cx.	Luva de látex de procedimento M com 100	MEDIX	20,25	6.075,00
Total estimado da aquisição							58.183,10

Lote	Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	4	500	Un	Albendazol - comprimido 400 mg	greenpharma	0,4310	215,5000
1	10	2.000	Un	atorvastatina 20 mg	ems	0,3550	710,0000
1	22	2.000	Un	Cilostazol 50 mg	eurofarma	0,2539	507,8000
1	28	10.000	Un	Cloridrato de metoclopramida - Comprimido 10 mg	belfar	0,0579	579,0000
1	36	1.000	cpr	Dicloridrato de Betaistina, 24 mg	eurofarma	0,2649	264,9000
1	48	12.000	Un	Levotiroxina sódica - Comprimido 100mg	merck	0,1059	1.270,8000
1	64	2.100	Un	Nifedipina comp. 10 mg.,	neo quimica	0,0289	60,6900
1	65	60.000	Un	Nifedipino 20 mg., comp.	neo quimica	0,0279	1.674,0000
1	71	80.000	Un	Omeprazol 20 mg.	prati	0,0389	3.112,0000
1	74	2.000	Un	Permanganato de potássio - comprimido 100 mg	farmax	0,0449	89,8000
1	88	3.000	cpr	Sulfadiazina 500mg	sobral	0,1439	431,7000
1	93	1.000	Un	Valsartana 160 mg caixa com 30 comp.	neo quimica	0,3809	380,9000
2	4	300	cpr	Amoxicilina 250mg/5ml; 150 ml	prati	3,5439	1.063,1700
2	20	200	Un	Sulfato de Salbutamol 2mg/5ml; 100 ml	natulab	0,9529	190,5800
3	9	300	Amp	Cloreto de potássio 19,1%	samtec	0,2339	70,1700
3	10	300	Amp	Cloreto de Sódio 09%;	samtec	0,2039	61,1700
3	11	500	Un	Cloridrato de Amiodarona 50mg/ml 3ml;	hipolabor	1,5239	761,9500
3	20	200	Un	Deslanol 0,2mg/ml injetável 2ml	união quimica	1,4019	280,3800

18. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

2.ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

THYAGO DE OLIVEIRA - UBIMED DISTRIBUIDORA MÉDICO HOSPITALAR - EIRELI
- EPP

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0043/2016

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0018/2016

MODALIDADE PREGÃO N.º 0016/2016

DATA: 17/06/2016

OBJETO: Aquisições futuras de medicamentos para o atendimento a população no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste/Pr

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME

REGISTRADOS:



3	22	3.000	Un	Diclofenaco 75mg/ml;	farmace	0,4319	1.295,7000
3	32	50	Un	Sulfato de Atropina 0,25mg/ml 1ml	isofarma	0,2819	14,0950
5	1	12	Fco	Solução Oftálmica 10ml(C. de tetracaína 1%, C de fenilefrina 0,1%);	allergan	8,1159	97,3908
5	2	100	Un	Sulfato de Gentamicina 0,5%; 5ml	allergan	6,9979	699,7900
7	8	3.000	Un	Cloridrato de Bupropiona 150 MG;	ems	0,3329	998,7000
7	11	2.000	Un	Cloridrato de Clorpromazina 25 MG;	crystalia	0,1770	354,0000
7	12	600	cpr	Cloridrato de duloxetina 30 mg	ems	1,3000	780,0000
7	13	1.000	cpr	Cloridrato de duloxetina 60 mg	ems	2,4009	2.400,9000
7	31	1.000	cpr	LAMOTRIGINA 100 MG	crystalia	0,4149	414,9000
7	35	1.500	cpr	OXALATO DE ESCITALOPRAN 10 MG	ems	0,2479	371,8500
9	6	20	Amp	Maleato de Midazolam 3 ml/ 15 mg	hipolabor	1,2579	25,1580
10	3	100	Fco	HALOPERIDOL 2MG/20ML	prati	2,4009	240,0900
11	2	50	Un	Budesonida 32 mg	biosintetica	16,3329	816,6450
12	1	200	Cx.	Agulha descartável 25 x 6, c/100, UNIDADES.	labor import	6,6679	1.333,5800
Total estimado da aquisição							21.567,31

19. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/12/2016, a partir da data de sua assinatura.

2.ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DIRCEU DA SILVA LEITE - MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0039/2016

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0018/2016

MODALIDADE PREGÃO N.º 0016/2016

DATA: 17/06/2016

OBJETO: Aquisições futuras de medicamentos para o atendimento a população no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste/Pr

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: CIRÚRGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	35	40.000	Un	Diclofenaco sódico 50mg compr.	VITAMED	0,0239	956,0000
1	62	10.000	cpr	Mononitrato de Isossorbida 20 mg.	EMS	0,1059	1.059,0000
1	75	12.000	cpr	Piroxicam 20 mg	GEOLAB	0,0879	1.054,8000
3	5	300	Amp	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml 1ml	UNIAO QUIMICA	1,0250	307,5000
3	13	60	Amp	Cloridrato de Etilefrina 10mg/ml 1ml;	UNIAO QUIMICA	1,1470	68,8200
3	24	600	Un	Dimenitranato 3 mg/ml+ cloridrato de piridoxina 5 mg/	UNIAO QUIMICA	1,4840	890,4000
3	30	80	Un	Pentoxifilina 20mg/5ml injetável		1,6190	129,5200
Total estimado da aquisição							4.466,04

20. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/12/2016, a partir da data de sua assinatura.

2.ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

EDIEL DE MORAES PINHEIRO - CIRÚRGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0032/2016

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0017/2016

MODALIDADE PREGÃO N.º 0015/2016

DATA: 07/06/2016

OBJETO: Aquisições futuras de material de consumo para o Projeto Descobrimo Talentos nas modalidades: FUTSAL, GINÁSTICA OLÍMPICA, PATINS, BASQUETE e DANÇA em parceria com a COPACOL – COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA R. V. DE SOUZA ME PREÇOS

REGISTRADOS:



Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	8	40	Mt.	Paetê Falso 10 m de cada cores: Pink, Amarela, Prata, Dourada.	MONTE CIÃO	19,50	780,00
6	1	50	pct	Achocolatado em pó c/ 400 gr. 1ª linha	APTI	4,50	225,00
6	2	200	Pt	Biscoito água e sal, c/ no mínimo /400gramas	PRODASA	3,50	700,00
6	3	180	pct	Biscoito tipo rosca com calda, c/ no mínimo / 720 gramas	NINFA	8,20	1.476,00
6	4	70	Un	Leite integral pasteurizado tipo C, c/ 1 lt.	LIDER	3,15	220,50
6	5	30	Pt	Margarina Ligth 1ª linha c/ 500 gr	DELICIA	4,90	147,00
6	6	40	pct	Milho para pipoca pct c/ 500 grs	SINHA	2,60	104,00
6	9	20	pct	Preparado sólido para refresco adoçado, com no mínimo 30 gramas a embalagem, contendo (caixa c/ 1	FRISCO	13,00	260,00
Total estimado da aquisição							3.912,50

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/12/2016, a partir da data de sua assinatura

2.ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

REGINALDO VIEIRA DE SOUZA - R. V. DE SOUZA ME

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0044/2016

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0018/2016

MODALIDADE PREGÃO N.º 0016/2016

DATA: 17/06//2016

OBJETO: Aquisições futuras de medicamentos para o atendimento a população no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste/Pr

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: REALMED DISTRIBUIDORA LTDA REGISTRADOS:

Lote	Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	3	12.000	Un	Ácido Fólico 5mg;	hipolabor	0,0429	514,8000
1	55	80.000	Un	Maleato de enalapril - Comprimido 20 mg	sanval	0,0419	3.352,0000

1	83	1.000	cpr	Rivaroxibana 15 mg	bayer	7,5009	7.500,9000
2	2	100	Fco	Amoxicilina + Clavulanato de potássio 250mg+62,5mg /5ml;75ml	sandoz	10,7900	1.079,0000
2	12	500	Un	Dexametasona 4mg/ml; 100 ml	sobral	1,2999	649,9500
3	8	2.000	Amp	Ceftriaxona sódica 1g;	agila/mylan	2,2000	4.400,0000
3	12	200	Un	Cloridrato de dopamina 5mg/ml 10ml;	hipolabor	0,9099	181,9800
3	23	1.000	Un	Dimenitranato 3 mg/ml+ cloridrato de piridoxina 5 mg/ml+ glicose 100 mg/ml + frutose 100 mg/ml	takeda	3,0900	3.090,0000
3	27	2.000	Un	Furosemida - Solução injetável 10 mg/2ml	santisa	0,4679	935,8000
3	33	1.500	Un	Sulfato de Gentamicina 80mg/2ml 2ml;	hipolabor	0,3899	584,8500
7	1	600	cpr	Bromazepan 6 mg	sanval	0,0389	23,3400
7	20	15.000	cpr	Diazepan 05 mg., comprimidos	santisa	0,0369	553,5000
7	25	3.000	cpr	FURAMATO DE QUETIAPINA 25 MG	e.m.s	0,1789	536,7000
7	26	1.000	cpr	Flunitrazepam 2 mg	e.m.s	0,3549	354,9000
7	34	700	cpr	mirtazapina 30 mg	mokshab/sandoz	3,2790	2.295,3000
7	45	2.000	cpr	Venlafaxina OD 75 MG;	torrent	2,0790	4.158,0000
10	1	1.200	Fco	CLONAZEPA N 2,5MG/20ML	hipolabor	1,3590	1.630,8000
Total estimado da aquisição							31.841,82

21. **VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/12/2016, a partir da data de sua assinatura.



2. ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ALEXANDRE DE ALCANTARA SILVA - REALMED DISTRIBUIDORA LTDA

RETIFICAÇÃO**Retificação de Processo Licitatório n.º 043/2016 - Modalidade: PREGÃO N.º 033/2016**

O Município de Formosa do Oeste – Pr., vêm retificar o Anexo I, termo de referência conforme segue abaixo:

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA**ONDE LÊ-SE:**

4.7 – A garantia mínima do veículo será de 12 meses, inclusas todas as revisões recomendadas pelo manual do fabricante. Assistência técnica gratuita (mão-de-obra) por 12 meses, com distância não superior a 45 km.

LEIA-SE:

4.7 – A garantia mínima do veículo será de 12 meses, inclusas todas as revisões recomendadas pelo manual do fabricante. Assistência técnica gratuita (mão-de-obra) por 12 meses, com distância não superior a 80 km.

Ficam mantidas as demais cláusulas do Edital.

Formosa do Oeste, 29 de novembro de 2016.

José Roberto Côco

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA**PORTARIA N.º 235/2016**

Súmula: Nomeia Comissão para averiguar suposto desrespeito a usuário do SUS por médico plantonista, e dá outras providências.

JOSÉ ROBERTO CÔCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste/PR, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Considerando a exoneração do Servidor Eduardo Henrique de Souza, o qual compunha a comissão nomeada pela portaria de n.º 223/2016, nomeio nova comissão.

Art. 1º - Nomear Comissão para averiguar possível desrespeito a usuário do SUS – Sistema Único de Saúde, por médico plantonista, Dr. Sr. Paulo Afonso Pires Ferreira, incluindo deliberações.

Art. 2º - Designar e nomear os integrantes da Comissão Investigativa, composta pelos seguintes membros:

Presidente: Greyciellen Varaschim Censi de Jesus

Membro: Aline do Amaral Garcia

Membro: Lisiane Ribeiro Jesus

Art. 3º - A comissão deverá dar continuidade aos trabalhos iniciados pela comissão designada pela portaria n.º 223/2016.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE

Paço Municipal, aos 29 de novembro de 2016.

JOSÉ ROBERTO CÔCO

Prefeito Municipal

